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Forholdsregler for brug 

 
 
 
 
 
 
 

R-net styresystemet er designet med fokus på brugerens sikkerhed. Det indeholder mange 
sofistikerede selv-test funktioner, som søger efter potentielle problemer med en hastighed på 
100 gange pr sekund. Hvis kontrolsystemet finder et problem enten i dets eget kredsløb eller i 
kørestolens elektriske system kan det ske at kørestolen stopper, afhængig af hvor alvorlig 
problemet er. R-net er designet til at maksimere brugerens sikkerhed under alle normale forhold. 
På trods af dets kompleksitet kan R-net ikke tage hensyn til omstændigheder, som stiller 
kørestolen eller betjeningsboksen udenfor dens specificerede driftsbetingelser og derfor er det 
vigtigt, at brugeren er opmærksom på nedenstående forholdsregler: 
 
1) Kør ikke med kørestolen : 

a) uden at overholde de restriktioner, som fremgår af kørestolens 
brugermanual, f.eks. maksimum stigning, kanthøjde etc. 

 
b) på steder og overflader, hvor tab af vejgreb kan blive farlig, f.eks. på våde 

eller græsklædte skråninger. 
 

c) hvis betjeningsboksen eller andre afgørende komponenter er defekte. 
Hvis kørestolen bevæger sig på en uventet måde så SLIP JOYSTICKET og tryk 
på tænd/sluk knappen. Dette vil fjerne drevet og strømmen til de 
elektromagnetiske bremser. 

 
2) Selvom R-net styresystemet er designet og produceret til at være ekstrem pålideligt og 

alle enheder er gennemtestet, vil der altid være en risiko for (uanset at sandsynligheden 
herfor er meget lille), at der kan være en systemfejl. I visse tilfælde af systemfejl skal 
joysticket (af sikkerhedsmæssige årsager) stoppe stolen øjeblikkeligt. Hvis de fysiske 
svækkelser hos brugeren er sådan, at en pludselig opbremsning vil kunne resultere i et 
fald fra stolen, er det nødvendigt, at der installeres en sikkerhedssele eller anden 
fastholdende enhed på stolen. Den fastholdende enhed skal bruges hver gang, kørestolen 
er i bevægelse. 

 
 
 

 
For kontaktinformationer se venligst www.ROLTEC.com 

R-NET JOYSTICK MODUL BRUGERINFORMATION 

 

 
 

Den konkrete udformning af dette styresystem kan variere afhængigt af specifikationen og 
type af kørestol, du arbejder med. Se kørestolens brugermanual for nøjagtige oplysninger om 
det system, du arbejder med.                        
                      Denne guide fritager ikke for at læse brugermanualen. 

 

ROLTEC el-kørestole A/S ønsker dig tillykke med din nye kørestol og takker dig 
for den tillid, du har vist os ved netop at vælge vores produkt. 

 

http://www.roltec.com/
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KONTROL PANEL 
 
 Tænd/sluk: Ved at bevæge denne knap fremad slås R-Net til og fra. Brug ikke knappen 
til at stoppe kørestolen – undtagen i nødstilfælde. 
 

Batterimåler: Dette er et 10-segment display, der angiver, om R-net er tændt og giver 
status for opladning af batteriet. Derudover bliver eventuelle fejl i kørestolens 
elektriske system vist ved dette display. Der henvises til kørestolens dokumentation 
for flere detaljer. 
 

 

Horn: Denne knap aktiverer advarselssignal med lyd. 
 

 

Mode: Gør det muligt for brugeren at navigere i gennem de forskellige el- funktioner. 
De tilgængelige funktioner er afhængige af programmering og det ekstra udstyr, som 
er forbundet til styringen 
 

El- funktioner Indikator: her vises der hvilken aktuator der er ved at blive aktiveret. 

 

Maksimal hastighed / profil Indikator: Dette er et 5-segment display, der 
viser indstilling for maksimale hastighed, eller hvilken køre profil er valgt. 
Der henvises til kørestolens dokumentation for flere detaljer. 
 
 
Hastighed: 
Fart knap - her kan du mindske eller øge kørehastigheden. 
 
 
Lys: Denne knap styrer kørestolens lysfunktion. 

 
 
 

Advarselslys: Denne knap styrer kørestolens advarselslys. 
. 
 

 
Blinklys: Denne knap styrer kørestolens blinklys venstre. 

 
Blinklys: Denne knap styrer kørestolens blinklys højre. 

 
 
JOYSTICK 
Joysticket styrer hastighed og retningen af kørestolen. Skub joysticket i den retning, du ønsker 
at køre. Jo længere, du skubber det, jo hurtigere hastighed. Når joysticket slippes, stopper 
kørestolen og bremserne slås automatisk til. 
 
LADESTIK 
Tilslut kun den medfølgende lader til kørestolen i dette stik.  
 
PLEJE 

• Undgå at dit styresystem får slag, især joysticket. 
Sørg for at styresystemet er godt beskyttet, når kørestolen transporteres. 

• Styresystemets levetid forlænges, hvis udsættelse for ekstreme forhold holdes på et 
minimum. Rengør altid dit styresystem, hvis det har været i berøring med mad og 
drikke. 

• Brug en fugtig klud og opvaskemiddel blandet med vand. Brug ikke slibende 
rengøringsmidler eller opløsningsmidler. 

 
DAGLIG KONTROL 
Joystick: Med styresystemet slukket skal du kontrollere, at joysticket ikke er bøjet eller 
beskadiget og at det vender tilbage til midten når du slipper det. Hvis der er problemer, må 
kørestolen ikke bruges. Kontakt din forhandler. 

 
UGENTLIG KONTROL 
Elektriske bremser: Denne test udføres på et plant gulv med mindst én meter frirum omkring 
kørestolen: Tænd styresystemet. 

Kontroller, at efter 1 sekund forbliver batterimåleren tændt eller blinker langsomt. 
Skub joysticket langsomt fremad, indtil du hører, at de elektriske bremser fungerer. 
Stolen kan begynde at bevæge sig. 
Slip straks joysticket. Du skal kunne høre hver elektriske bremse fungere inden 
for få sekunder. 
Gentag testen 3 gange ved at skubbe joysticket bagud, til venstre og til højre. 
Hvis kørestolen er udstyret med lys, blinklys eller sædetilpasningsaktuatorer, 
kontrolleres ligeledes, at de fungerer. 

Stik:  Kontroller at alle stik er sikre, korrekt samlet og fri for skader. 
Kabler:  Kontroller kablerne for skader. 
Manchet:  Kontroller den tynde gummi manchet omkring bunden af joysticket for skader. 

       Kontroller kun visuelt – undgå at røre ved manchetten. 
Montering: Sørg for at joysticket er sikkert fastgjort til kørestolen. Overskru ikke skruer. 
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